
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 419                                      DATA 14/12/2016                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 67                  DEL 07/12/2016 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Manifestazione "Natale in allegria 2016" - impegno di spesa per organizzazione CIG. n. 

ZCC1C67971 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

07/12/2016 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i n.628 per €.1.220,00Voce2670 Cap.10Art.99 

€. 70,00 Voce 2440 Cap.10 Art. 99-n.630 per €.1.000,00 

Voce 2660 Cap.10 Art.99    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 14/12/2016 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 15-dic-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___896___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 15-dic-2016 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 15-dic-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

  

OGGETTO: Manifestazione "Natale in allegria 2016" - impegno di spesa per organizzazione CIG. n. 

ZCC1C67971 

            

 

L’anno  DUEMILASEDICI nel  mese di DICEMBRE  il  giorno SETTE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli 

esercizi 2016-2017-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e 

nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2016/2018- Assegnazione risorse finanziarie ” e s.m.i.; 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG.N: 

ZCC1C67971  

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 136 del 01/12/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Natale in allegria 2016- direttive”; 

Considerato che l’organizzazione della manifestazione e la compartecipazione delle 

iniziative organizzate dalle Associazioni del territorio dovrà provvedere all’acquisto di 

vari generi sia alimentari che non di modesto valore economico; 

Preso atto che al fine di rendere più festoso ed accogliente il centro del paese e 

garantire maggior sicurezza allo svolgimento della Strabricherasio, si è deciso di far 

installare delle luminarie natalizie; 

Visti i preventivi della Ditta Morero Guido Impianti Elettrici presentati in data 

16/11/2016 per un totale di € 1.000,00= oltre l’IVA per un totale i € 1.220,00= a cui è 

stato assegnato il CIG n.ZCC1C67971;  

Dato atto che la direttiva della Giunta è di non superare la quota di € 2.290,00=; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 



DETERMINA 
 

1) DI DARE ATTO che per l’organizzazione del Natale 2016 si dovrà provvedere 

all’acquisto di generi di modesto valore economico per i festeggiamenti con i volontari e 

la compartecipazione all’organizzazione del “Trofeo Mondocarta” – dedicato alle Scuole 

partecipanti alla manifestazione sportiva “Poker di Bricherasio”; 

 

2) DI AFFIDARE alla Ditta Morero Guido – Impianti Elettrici Via General Bonansea 5 – 

10060 Bricherasio P. IVA 08103150010 l’installazione e lo smantellamento delle 

luminarie di abbellimento del paese e il potenziamento dell’illuminazione delle vie 

interessate dalla “Strabricherasio” per complessivi € 1.220,00=; 

 

 

3) DI DEFINIRE che per le spese di modesto valore economico, l’economo avrà a 

disposizione € 1.000,00= per i generi alimentari e non per i volontari e organizzazione 

manifestazione ed € 70,00= per la compartecipazione nell’organizzazione della 

manifestazione sportiva “Trofeo Mondocarta” dedicato alle classi delle scuole che hanno 

partecipato a tutte le gare inserite nel “Poker di Bricherasio”  

 

4) DI IMPUTARE l’onere complessivo di € 2.290,00= nel seguente modo: 

 - € 1.220,00= sul cap. 2670/10/99 cod 07.01.1 “Spese per manifestazioni e iniziative 

turistiche – attività rilevante ai fini IVA solo se introitate” 

 - €      70,00= sul cap. 2440/10/99 cod 06.01.1 “Spese per realizzazione manifestazioni 

sportive diverse – acquisto beni” 

 - € 1.000,00= sul cap. 2660/10/99 cod 07.01.1 “Spese per manifestazioni e iniziative 

turistiche attività rilevante ai fini IVA solo se introitate” del bilancio 2016 disponibile. 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, 

del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

 
 



 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Sogge

tto 
C / R Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz. 

/ 
Resid
uo 

Già 
Utilizz
ato 

Impor
to € 

AMMINI
STRAZI
ONE - 
SERVIZ
I 
GENER
ALI - 
ATT. 
ISTITUZ
IONALI 
- SERV. 
SOCIAL
I 

MORE
RO 
GUID
O 
IMPIA
NTI 
ELET
TRICI 

C 2016 628 07011 2670 10 99 4.350,
00 

3.101,
49 

1.220,
00 

AMMINI
STRAZI
ONE - 
SERVIZ
I 
GENER
ALI - 
ATT. 
ISTITUZ
IONALI 
- SERV. 
SOCIAL
I 

ROMA
GNOL
I 
SAMA
NTA - 
ECON
OMO 
COMU
NALE 
- 

C 2016 629 06011 2440 10 99 500,00 400,00 70,00 

AMMINI
STRAZI
ONE - 
SERVIZ
I 
GENER
ALI - 
ATT. 
ISTITUZ
IONALI 
- SERV. 

ROMA
GNOL
I 
SAMA
NTA - 
ECON
OMO 
COMU
NALE 
- 

C 2016 630 07011 2660 10 99 1.200,
00 

132,98 1.000,
00 



SOCIAL
I 

                                                                                                              

 

Li, 14/12/2016 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 


